
     

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
**************** 

 

REGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALEREGISTRO DEGLI ATTI DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

  IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA     

N°     353  DEL    17/12/2009  
 

OGGETTO:         Lavori di “completamento ed adeguamento ai sensi del D.Lgs. 36/2003 e realizzazione 

impianto di captazione del biogas presso la discarica comprensoriale in C.da San Biagio a 

Scicli”,Proposta transattiva tra il Comune di Scicli e l’ATI Progetto Terra Srl. – MI.CO. 

S.R.L. a seguito della Sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale di Catania del 3 

Maggio 2008 Numero 724. Accettazione. Autorizzazione alla sottoscrizione. 
 

L’anno duemilanove addì diciassette del mese di dicembre alle ore 11,10 nella sala delle adunanze del 

Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata con apposito avviso. 

Sono presenti: 

           SINDACO: Giovanni Venticinque 

       ASSESSORI: Matteo Gentile - Vincenzo Giannone – Maurizio Miceli  - 

     Angelo Giallongo  - Vincenzo Iurato. 

                                 
 

Con l’assistenza del V. Segretario Comunale Avv. Mario Picone. Il Sindaco constatato il numero legale degli 

intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 

L A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L EL A   G I U N T A   C O M U N A L E    

     Vista la proposta di deliberazione n° 29 del 04/12/2009, relativa all’oggetto; 
 Richiamata integralmente “per relationem” la parte motiva della proposta suddetta e ravvisatane la 

fondatezza; 

 Ritenuto opportuno, oltreché necessario, provvedere in merito; 

 Visto il foglio allegato dei pareri espressi dal capo settore e dal responsabile del servizio finanziario; 

Vista l’attestazione relativa alla copertura finanziaria espressa in data 15/12/2009 dal responsabile 

del servizio finanziario. 

 Visto l’Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali nella Regione Siciliana vigente e la L.R. 

11/12/1991 n° 48, ed a voti unanimi espressi nelle forme di legge. 
D E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R AD E L I B E R A    

      Per la causale in premessa: 
1.  Di approvare la proposta n° 29 del 04/12/2009 relativa all’oggetto che qui si richiama integralmente 

“per relationem” e che si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale. 

2. Di dichiarare all'unanimità, con separata votazione, la presente delibera immediatamente esecutiva ai 

sensi della L.R. n° 44/91 art. 12 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Di prendere atto che la relativa  spesa è stata impegnata  con determina  del responsabile di settore         

n° 265  del 04/12/2009.  

4. Di dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e sostanziale, 

contenente i pareri e l’attestazione relativa alla copertura finanziaria, citati in premessa. 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Firmato all’originale 

               L’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco’Assessore Anziano                                                                       Il Sindaco    
         f.to (Avv. Matteo Gentile)                                                         f.to (Sig. Giovanni Venticinque) 

Il Il Il Il V. V. V. V. Segretario ComunaleSegretario ComunaleSegretario ComunaleSegretario Comunale    
f.to  (Avv. Mario Picone) 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente delibera di G.C. verrà  pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune a partire dal 

18/12/2009  e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

Scicli, lì 17/12/2009 
           IL IL IL IL V. V. V. V. SEGRETARIO COMUNALESEGRETARIO COMUNALESEGRETARIO COMUNALESEGRETARIO COMUNALE    

                f.to  (Avv. Mario Picone) 

Ac.  



 

COMUNE DI SCICLI 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII SETTORE LL.PP.  

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N° 29            li 04.12.2009  

 

OGGETTO: Lavori di “completamento ed adeguamento ai sensi del D.Lgs. 36/2003 e realizzazione 

impianto di captazione del biogas presso la discarica comprensoriale in C.da San 

Biagio a Scicli”,Proposta transattiva tra il Comune di Scicli e l’ATI Progetto Terra 

Srl. – MI.CO. S.R.L. a seguito della Sentenza del Tribunale Amministrativo 

Regionale di Catania del 3 Maggio 2008 Numero 724. Accettazione. Autorizzazione 
alla sottoscrizione. 

IL CAPO VII° SETTORE LL.PP. 

su proposta dell’Ass.re LL.PP. 

 

PREMESSO CHE: 

 

- L’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L. ha proposto ricorso innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Catania iscritto al numero 2913/2007 di Ruolo Generale, impugnando 

gli atti ed i provvedimenti con cui la Commissione di gara presso il Comune di Scicli, in relazione 

al pubblico incanto per i lavori di “completamento ed adeguamento ai sensi del D.Lgs. 36/2003 e 

realizzazione impianto di captazione del biogas presso la discarica comprensoriale in C.da San 

Biagio a Scicli”, ha ritenuto di escluderla dalle operazioni di gara e ha dichiarato aggiudicataria 

l’ATI Serveco srl - Icaro Ecology srl.= 

- L’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L. con successivi motivi aggiunti ha chiesto il 

risarcimento dei danni subiti e subendi a causa della mancata aggiudicazione e conseguente 

esecuzione dei lavori.= 

- La Quarta Sezione del Tribunale Amministrativo adito, con la sentenza del 3 maggio 2008 numero 

724, ha definitivamente accolto sia il ricorso principale che quello per motivi aggiunti, disponendo 

per l’effetto l’annullamento degli atti impugnati e la condanna dell’Amministrazione comunale a 

“…risarcire le imprese ricorrenti, in solido tra loro, nei termini specificati in motivazione, i danni 

subiti in conseguenza della mancata aggiudicazione…” e l’Amministrazione medesima, in solido 

con la controinteressata ATI Serveco, “…al pagamento in favore delle imprese ricorrenti, in solido 

tra loro, delle spese di giudizio, liquidate in complessivi €6.500,00, di cui € 2.200,00 di spese, oltre 

IVA e CPA…”.= 

- La suddetta sentenza, notificata al Comune di Scicli il 2 luglio 2008, non essendo stata appellata è 

oramai divenuta definitiva.= 

- L’ATI Serveco ha già versato il 50 per cento delle somme dovute a titolo di condanna alle spese di 

giudizio.= 

- L’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L., con atto notificato il 5 febbraio 2009, ha diffidato il 

Comune di Scicli a dare immediata esecuzione alla sentenza del Tribunale Amministrativo 

Regionale di Catania numero 724/2008.= 



- Il Comune di Scicli successivamente, ha sottoposto, con nota del 3 giugno 2009 numero 16922 di 

protocollo, all’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L. una proposta di soluzione transattiva della 

questione. 

- L’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L., si è resa disponibile a giungere ad una rapida 

soluzione bonaria della questione; 

ATTESO CHE: 

1. Il Comune di Scicli dichiara di essere debitore dell’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. 

S.R.L di complessivi Euro 35.041,25, in esecuzione della sentenza del Tribunale 

Amministrativo Regionale di Catania numero 724/2008; 

2. Il Comune di Scicli e l’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L concordono di concludere 

la transazione per l’importo complessivo di Euro 30.000,00.  

3. Il Comune di Scicli si impegna a corrispondere all’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. 

S.R.L, con bonifico bancario sui rispettivi conti correnti delle imprese, entro giorni 60 dalla 

sottoscrizione della presente, la somma di Є 15.000,00 a titolo di acconto sul risarcimento 

danni per la mancata esecuzione dei lavori da parte di quest’ultima, precisando che detta 

somma non è assoggettata ad IVA poiché trattasi di credito di natura risarcitoria e 

consequenzialmente non dovrà essere emessa per detta somma alcuna fattura. 

4. La transazione diverrà impegnativa sia per l’Amministrazione che per la l’ATI Progetto 

Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L, solamente dopo l’intervenuta esecutività della delibera di 

approvazione. 

5. Il Comune di Scicli si obbliga a pagare all’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L, con 

bonifico bancario sui rispettivi conti correnti delle imprese, la restante somma di Є 

15.000,00 a saldo sul risarcimento danni per la mancata esecuzione dei lavori da parte di 

quest’ultima, entro giorni 120 dalla sottoscrizione della presente, precisando che detta 

somma non è assoggettata ad IVA poiché trattasi di credito di natura risarcitoria e 

consequenzialmente non dovrà essere emessa per detta somma alcuna fattura. 

6. I superiori importi saranno corrisposti alla Progetto Terra S.R.L. ed alla Mi.Co. S.R.L. nella 

misura del 50 percento ciascuno. 

7. Ove il Comune non provvedesse al pagamento entro il termine pattuito, l’ATI Progetto 

Terra S.R.L. – Mi.Co. S.R.L. potrà nuovamente agire per l’integrale esecuzione coattiva 

della sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale di Catania del 3 maggio 2007 

numero 724, nonché per recuperare le spese del presente contratto, comprese la registrazione 

ed i diritti di rogito. 

Considerato che l’Amministrazione ha autorizzato lo scrivente Capo VII Settore LL.PP. ad avviare 

ogni utile attività, per quanto rimesso alle proprie competenze ed attribuzioni, finalizzata ad 

esplorare la possibilità concreta di concludere, un accordo transattivo che possa contemperare 

l’esigenza di speditezza con la economicità nel subentro; 

VISTA la del. C.C.n.78 del 30.11.2009, con la quale, in sede di storni e variazioni al Bilancio 2009, 

è stata prevista la somma di € 30.000.00, con imputazione al Servizio 1.01.06.03/10 Cap.30 per: liti, 

arbitraggi, risarcimenti; 

RITENUTO poter condividere il contenuto dell’accordo transattivo, da proporre all’Impresa nel 

testo allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale.  

VISTA la determina del Capo VII Settore LL.PP. n.265 del 04.12.2009, con la quale, ai soli fini di 

garantire la copertura finanziaria alla possibile transazione con l’Impresa, relativamente ai lavori in 

oggetto, è stata impegnata la somma di Є 30.000,00, con imputazione: 



in quanto ad €.15.000,00 al Servizio 1.01.06.03/10 Cap.30 del bilancio 2009 ed €.15.000,00 al 

corrispondente Servizio del bilancio 2010; 

RICHIAMATA la necessità di dare piena attuazione all’intervento in oggetto, necessità 

oggettivamente sufficiente a giustificare le immediata esecutività della presente; 

VISTO l’art.34 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” 

RITENUTO di dovere accogliere la suesposta proposta del Capo VII Settore LL.PP., predisposta 

su proposta dell’Ass.re con delega ai LL.PP., per le motivazioni ivi illustrate; 

VISTO il parere di cui all’art.53 della Legge 08.06.1990, n.142, richiamato dall’art.1, comma 1, 

lett.i) della L.R.11.12.1991, n.48 e modificato in ultimo dall’art.12 della L.R. 23.12.2000, n.30, 

favorevolmente rilasciato in epigrafe dal Capo Settore responsabile del servizio in ordine alla 

regolarità tecnica; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ritenuto dover provvedere in merito. 

 

Propone l'adozione da parte della Giunta Comunale del provvedimento indicato in oggetto. 

 

1) Accettare la transazione con L’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L.,, coerentemente ai 

contenuti dell’accordo transattivo nel testo che si approva e che allegato alla presente ne costituisce 

parte integrante e sostanziale. 

2)-Autorizzare il Capo VII Settore LL.PP. a sottoporre l’approvato accordo transattivi all’ATI 

Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L., ed in caso di condivisione a sottoscrivere lo stesso. 

3) Dichiarare la presente, per le motivazione in premessa, immediatamente esecutiva.  

4) - Dare atto che al presente provvedimento si allega l’unito foglio, quale parte integrante e 

sostanziale, contenente i pareri di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile espressi dal 

Responsabile del servizio e dal responsabile di Ragioneria. 

. 

 

IL CAPO VII SETTORE 

f.to (Ing. Calvo Salvatore)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII Settore LL.PP. 

 

Allegato alla proposta di delibera di G.C. n. 29 del 04.12.2009  

 

OGGETTO: Lavori di “completamento ed adeguamento ai sensi del D.Lgs. 36/2003 e realizzazione 

impianto di captazione del biogas presso la discarica comprensoriale in C.da San 

Biagio a Scicli”,Proposta transattiva tra il Comune di Scicli e l’ATI Progetto Terra 

Srl. – MI.CO. S.R.L. a seguito della Sentenza del Tribunale Amministrativo 

Regionale di Catania del 3 Maggio 2008 Numero 724. Accettazione. Autorizzazione 
alla sottoscrizione. 

________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 265 DEL 04.12.2009 

Il sottoscritto Capo Settore in relazione alla determinazione di cui all'oggetto e per le ragioni in essa 

esposte 
DETERMINA 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro come segue: 

Euro 15.000,00________ intervento 1.01.06.03/10 Cap. 30 bilancio 2009 
Euro 15.000,00________ intervento 1.01.06.03/10 Cap. 30 bilancio 2010 
Euro_________________ intervento _____________Cap.______ bilancio _______ 
 

Scicli ,li 04.12.2009       Il Capo VII Settore LL.PP. 
f.to (Ing. Calvo Salvatore) 

Il sottoscritto Capo Settore Finanze attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

delle spese impegnate con la superiore determinazione. 

Scicli, lì 15/12/2009      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to  (Dott. Roccasalva Salvatore)  

 

PARERE ART.1 COMMA 1 LETT.i) L.R. n°48/91 e ART. 53 L.1427/1990 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime PARERE FAVOREVOLE 

Scicli lì 04.12.2009  

IL CAPO SETTORE 

 f.to (Ing. Salvatore Calvo) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime PARERE FAVOREVOLE e si attesta la 

registrazione dell’impegno negli interventi sotto indicati: 

 
Impegno n° 1337/09  intervento 1.01.06.03/10 cap. 30 bilancio 2009 
 

Scicli lì 15/12/2009 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  f.to  (Dott. Roccasalva Salvatore)  

 

 



Comune di Scicli 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

VII SETTORE LL. PP. 

CONTRATTO DI TRANSAZIONE TRA IL COMUNE DI SCICLI E L’ATI PROGETTO 

TERRA S.R.L. – MI.CO. S.R.L. A SEGUITO DELLA SENTENZA DEL TRIBUNALE 

AMMINISTRATIVO REGIONALE DI CATANIA DEL 3 MAGGIO 2008 NUMERO 724. 

L’anno duemilanove (2009), il giorno … (…) del mese di ……….…, presso la Sede Municipale di 

Scicli (RG), avanti a me ………., Segretario Generale del Comune di Scicli, a questo atto 

autorizzato, ai sensi dell’art. 97, comma 4 lett. c), del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, a rogare gli atti in 

forma pubblica amministrativa si sono personalmente presentati e costituiti: 

da una parte:  

COMUNE DI SCICLI, c.f. 00080070881, qui rappresentato da …….…, nato a … (…) il …, Capo 

VII Settore LL.PP., incaricato con determina Sindacale n. 51 del 31/12/2008 e legittimato a 

sottoscrivere il presente contratto di transazione a seguito della deliberazione di G.M. n. … 

del…….…, esecutiva, che si allega sotto la lettera …, di seguito denominato “Comune”; 

dall’altra: 

…………………, nato a ………….., il……………., c.f. ……., nella qualità di legale 

rappresentante della ……., in nome e per conto della costituenda ATI con la ……………………., 

autorizzato giusta delega del… agli atti del Comune prot. n. …, di seguito denominata “ATI”.  

PREMESSO CHE 

- L’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L. ha proposto ricorso innanzi al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Catania iscritto al numero 2913/2007 di Ruolo Generale, impugnando 

gli atti ed i provvedimenti con cui la Commissione di gara presso il Comune di Scicli, in relazione 

al pubblico incanto per i lavori di “completamento ed adeguamento ai sensi del D.Lgs. 36/2003 e 

realizzazione impianto di captazione del biogas presso la discarica comprensoriale in C.da San 

Biagio a Scicli”, ha ritenuto di escluderla dalle operazioni di gara e ha dichiarato aggiudicataria 

l’ATI Serveco srl - Icaro Ecology srl.= 

- L’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L. con successivi motivi aggiunti ha chiesto il 

risarcimento dei danni subiti e subendi a causa della mancata aggiudicazione e conseguente 

esecuzione dei lavori.= 

- La Quarta Sezione del Tribunale Amministrativo adito, con la sentenza del 3 maggio 2008 numero 

724, ha definitivamente accolto sia il ricorso principale che quello per motivi aggiunti, disponendo 

per l’effetto l’annullamento degli atti impugnati e la condanna dell’Amministrazione comunale a 

“…risarcire le imprese ricorrenti, in solido tra loro, nei termini specificati in motivazione, i danni 

subiti in conseguenza della mancata aggiudicazione…” e l’Amministrazione medesima, in solido 

con la controinteressata ATI Serveco, “…al pagamento in favore delle imprese ricorrenti, in solido 

tra loro, delle spese di giudizio, liquidate in complessivi €6.500,00, di cui € 2.200,00 di spese, oltre 

IVA e CPA…”.= 

- La suddetta sentenza, notificata al Comune di Scicli il 2 luglio 2008, non essendo stata appellata è 

oramai divenuta definitiva.= 

- L’ATI Serveco ha già versato il 50 per cento delle somme dovute a titolo di condanna alle spese di 

giudizio.= 

- L’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L., con atto notificato il 5 febbraio 2009, ha diffidato il 

Comune di Scicli a dare immediata esecuzione alla sentenza del Tribunale Amministrativo 

Regionale di Catania numero 724/2008.= 



- Il Comune di Scicli successivamente, ha sottoposto, con nota del 3 giugno 2009 numero 16922 di 

protocollo, all’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L. una proposta di soluzione transattiva della 

questione. 

- L’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L., si è resa disponibile a giungere ad una rapida 

soluzione bonaria della questione; 

Tutto ciò premesso da formare parte integrante e sostanziale del presente atto le parti convengono e 

stipulano quanto segue: 

8. Il Comune di Scicli dichiara di essere debitore dell’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. 

S.R.L di complessivi Euro 35.041,25, in esecuzione della sentenza del Tribunale 

Amministrativo Regionale di Catania numero 724/2008; 

9. Il Comune di Scicli e l’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L concordono di concludere 

la transazione per l’importo complessivo di Euro 30.000,00.  

10. E’ stato approvato uno schema di contratto di transazione adottato con deliberazione di G.C. 

n. ____ del ________, esecutiva, ai sensi dell’articolo 11 della legge 241 del 1990, 

autorizzando il Capo VII Settore LL.PP. alla sottoscrizione 

11. Con bonifico bancario sui rispettivi conti correnti delle imprese Progetto Terra S.R.L. e 

Mi.Co. S.R.L . 

12. Il Comune di Scicli si impegna a corrispondere all’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. 

S.R.L, con bonifico bancario sui rispettivi conti correnti delle imprese, entro giorni 60 dalla 

sottoscrizione della presente, la somma di Є 15.000,00 a titolo di acconto sul risarcimento 

danni per la mancata esecuzione dei lavori da parte di quest’ultima, precisando che detta 

somma non è assoggettata ad IVA poiché trattasi di credito di natura risarcitoria e 

consequenzialmente non dovrà essere emessa per detta somma alcuna fattura. 

13. La presente transazione diverrà impegnativa sia per l’Amministrazione che per la l’ATI 

Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L, solamente dopo l’intervenuta esecutività della 

delibera di approvazione. 

14. Il Comune di Scicli si obbliga a pagare all’ATI Progetto Terra S.R.L.– Mi.Co. S.R.L, con 

bonifico bancario sui rispettivi conti correnti delle imprese, la restante somma di Є 

15.000,00 a saldo sul risarcimento danni per la mancata esecuzione dei lavori da parte di 

quest’ultima, entro giorni 120 dalla sottoscrizione della presente, precisando che detta 

somma non è assoggettata ad IVA poiché trattasi di credito di natura risarcitoria e 

consequenzialmente non dovrà essere emessa per detta somma alcuna fattura. 

15. I superiori importi saranno corrisposti alla Progetto Terra S.R.L. ed alla Mi.Co. S.R.L. nella 

misura del 50 percento ciascuno. 

16. Il presente contratto di transazione ha ad oggetto rapporti di natura patrimoniale, e non tratta 

diritti indisponibili. 

17. Le Parti dichiarano che ai sensi e per gli effetti dell’articolo 1965 del c.c., si previene il 

giudizio di ottemperanza alla sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale di Catania 

del 3 maggio 2007 numero 724, e dichiarano di rinunciare espressamente ad ogni ulteriore 

pretesa, non avendo null’altro a pretendere a qualsiasi titolo nei confronti dell’altra. 

18. Le Parti inoltre dichiarano che ove il Comune non provvedesse al pagamento entro il 

termine pattuito, l’ATI Progetto Terra S.R.L. – Mi.Co. S.R.L. potrà nuovamente agire per 

l’integrale esecuzione coattiva della sentenza del Tribunale Amministrativo Regionale di 

Catania del 3 maggio 2007 numero 724, nonché per recuperare le spese del presente 

contratto, comprese la registrazione ed i diritti di rogito. 

 



L’ATI PROGETTO TERRA S.R.L. – MI.CO. S.R.L.: 

IL COMUNE:  

IL SEGRETARIO GENERALE: 

 

 


